
                   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                     

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ                            

∆ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ          

Τµήµα:  Εσόδων                                          

Αγ. Γεωργίου  30 και Αριστείδου                            

Τ.Κ. 15234 Χαλάνδρι                                                                                                    

Αρµόδιος: Καπνισάκης Αργύρης                           

Πληροφορίες: Μαρούλης Απόστολος                                                        

ΤΗΛ. 2132023871                                                

ΦΑΞ  2132023904 

Email dimotiki.periousia@halandri.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

• Την υπ’ αριθµόν 131 / 2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί της έγκρισης 

σκοπιµότητας προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της 

καντίνας του θεάτρου της Ρεµατιάς για το 2017. 

• Το άρθρο 72 « Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες », του νόµου 3258 / 2010         

« Πρόγραµµα Καλλικράτης », που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 87 / Α / 07-06-2010.    

• Την υπ’ αριθµόν 260 / 2017 απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι της δηµοπρασίας. 

• Το Π.∆. 270 / 1981 « Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 

διενεργείας δηµοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκµίσθωσιν πραγµάτων των δήµων και 

κοινοτήτων », που δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 77 / Α / 30-03-1981 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Προκηρύσσει  προφορική πλειοδοτική δηµοπρασία για την εκµίσθωση της καντίνας του 

θεάτρου της Ρεµατιάς, για το 2017, µε τους εξής όρους: 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Χαλάνδρι,          03 / 04 / 2017 

 

Αρ. Απόφασης:                 395 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Άρθρο 1 

 

Θέση της καντίνας 

 

Η εκµισθούµενη καντίνα βρίσκεται στο χώρο του θεάτρου της Ρεµατιάς, έχει εµβαδόν 7 m2 

περίπου και την δυνατότητα ανάπτυξης 12 τραπεζιών και 48 καθισµάτων  στο χώρο πέριξ 

αυτής. Η διάταξη των τραπεζοκαθισµάτων δεν πρέπει να εµποδίζει την οµαλή λειτουργία 

του θεάτρου και των καµαρινιών.  

 

Άρθρο 2 

 

Χρήση του µισθίου 

 

Η καντίνα θα χρησιµοποιηθεί ως χώρος πώλησης τυποποιηµένων φαγώσιµων ειδών, 

αναψυκτικών, καθώς και αλκοολούχων ποτών, κατά την διάρκεια των καλοκαιρινών 

εκδηλώσεων του 2017. 

Τα προσφερόµενα είδη και η τιµολογιακή πολιτική θα πρέπει να συνάδουν µε τον 

χαρακτήρα της καντίνας ως δηµοτικής, λαµβανοµένων υπ’ όψη των µέσων τιµών πώλησης 

αντίστοιχων προϊόντων.  

Ως εκ τούτου θα προσκοµιστεί από κάθε ενδιαφερόµενο ενδεικτικός τιµοκατάλογος 

προσφεροµένων ειδών ο οποίος θα περιλαµβάνεται στα δικαιολογητικά, όπως αναφέρονται 

στο άρθρο 4. 

 

Άρθρο 3 

 

Τόπος και χρόνος διενέργειας της δηµοπρασίας. 

 

Η δηµοπρασία είναι πλειοδοτική, φανερή και προφορική και θα διενεργηθεί, κατ’ εφαρµογή 

των διατάξεων του άρθρο 194 του Ν. 3463 / 2006 και του Π.∆. 270/81, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα, Αγίου Γεωργίου 30 και Αριστείδου, την 25η  Απριλίου ηµέρα Τρίτη και από τις 

10.00 µέχρι τις 12.00 ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής ∆ηµοπρασιών.  

Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, µε 

απόφαση της επιτροπής, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. 

Κάθε προσφορά είναι δεσµευτική για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα. Η δέσµευση δε αυτή 

µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο εις τους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς 

τον τελευταίο πλειοδότη. 

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να το δηλώσει στην επιτροπή της 

δηµοπρασίας, πριν από την έναρξη της διαδικασίας, στην οποία πρέπει να παρουσιάσει 

νόµιµο πληρεξούσιο. 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Κατά την διάρκεια της δηµοπρασίας συντάσσεται πρακτικό το οποίο υπογράφεται από τα 

µέλη της Επιτροπής ∆ηµοπρασιών, τον πλειοδότη και τον εγγυητή του. 

Μετά την λήξη της δηµοπρασίας καµία αντιπροσφορά δεν γίνεται δεκτή.  

 

Άρθρο 4 

 

∆ικαιολογητικά συµµετοχής στην δηµοπρασία. 

 

Για να καθίσταται έγκυρη η συµµετοχή στην δηµοπρασία κάθε ενδιαφερόµενου, θα πρέπει 

να  προσκοµισθούν από αυτόν: 

 

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599 / 86 προς την Επιτροπή διενέργειας της 

δηµοπρασίας, µε θεωρηµένο το γνήσιο της υπογραφής, στην οποία να αναφέρεται ότι 

ο συµµετέχων έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης τους οποίους αποδέχεται 

πλήρως και ανεπιφυλάκτως, καθώς και ότι έλαβε γνώση της πραγµατικής  

κατάστασης της καντίνας. 

2. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενηµερότητας σε ισχύ. 

3. Πρόσφατη, (εντός του τελευταίου µήνα), βεβαίωση µη οφειλής ή ρύθµισης χρεών 

από τον ∆ήµο Χαλανδρίου.  

4. Απόσπασµα ποινικού µητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριµήνου. Αν ο 

ενδιαφερόµενος είναι νοµικό πρόσωπο, θα προσκοµίσει απόσπασµα ποινικού 

µητρώου του Προέδρου και του ∆ιευθύνοντα Συµβούλου ή του Εκπροσώπου και 

∆ιαχειριστή ανάλογα µε την νοµική µορφή του. 

5. Ενδεικτικό τιµοκατάλογο των προσφερόµενων ειδών σύµφωνα µε τις προδιαγραφές 

του άρθρου 2.   

Όλα τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα πρέπει να υποβληθούν στην Επιτροπή διενέργειας της 

δηµοπρασίας.  

Άρθρο 5 

 

Εγγυήσεις 

 

Για την έγκυρη συµµετοχή του στην δηµοπρασία, ο ενδιαφερόµενος πρέπει να καταθέσει 

στην επιτροπή διενέργειας της δηµοπρασίας, ως εγγύηση συµµετοχής, γραµµάτιο σύστασης 

παρακαταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστολή 

αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων για 

παρακατάθεση σε αυτό από αυτόν που επιθυµεί να λάβει µέρος στη δηµοπρασία ή άλλο που 

να ενεργεί για λογαριασµό του διαγωνιζοµένου, οµολογιών ∆ηµοσίου, Τράπεζας, ή 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Οργανισµού κοινής ωφέλειας, που αναγνωρίζονται για εγγυοδοσίες, ποσού πεντακοσίων 

ευρώ ( 500,00 €), που είναι ισόποσο µε το δέκα επί τoις εκατό (10%) του οριζόµενου στη 

διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς. 

Για τον πλειοδότη, η εγγύηση συµµετοχής θα αντικατασταθεί, πριν την υπογραφή της 

σύµβασης, µε άλλη, ποσού ίσου µε το 10% του συνολικού µισθώµατος που επιτεύχθηκε σαν 

εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύµβασης.  

 Στους υπολοίπους συµµετάσχοντες στην δηµοπρασία, η εγγύηση συµµετοχής επιστρέφεται. 

 

Άρθρο 6 

 

Εγγυητής. 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή ο οποίος θα 

υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και θα είναι αλληλεγγύως και καθ’ ολοκληρίαν 

υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 

 

Άρθρο 7 

 

∆ικαίωµα αποζηµίωσης. 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα για αποζηµίωση λόγω µη έγκρισης των 

πρακτικών της δηµοπρασίας από τα κατά νόµο αρµόδια όργανα. 

 

Άρθρο 8 

 

∆ιάρκεια της εκµίσθωσης 

 

Η διάρκεια της εκµίσθωσης ορίζεται για το χρονικό διάστηµα από 15 Μαΐου 2017 µέχρι τις 

20 Σεπτεµβρίου 2017 ( σηµειωτέον ότι το διάστηµα από 1 έως 24 Αυγούστου δεν γίνονται 

εκδηλώσεις στο θέατρο της Ρεµατιάς ).  

 

Άρθρο 9 

 

Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση. 

 

Σιωπηρή αναµίσθωση ως και υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθωτή, απαγορεύεται 

απολύτως. 

Άρθρο 10 

 

Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς. 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



 

Ως κατώτατο όριο του µισθώµατος, για το σύνολο της παραπάνω περιόδου,  ορίζεται το 

ποσόν των πέντε χιλιάδων ευρώ ( 5.000,00 € ). Το µίσθωµα δεν θα αυξηθεί και θα 

παραµείνει σταθερό καθ’ όλη την συµβατική διάρκεια της µίσθωσης, υπό την προϋπόθεση 

ότι και οι χρεώσεις του τιµοκαταλόγου του µισθωτή δεν θα αυξηθούν, ενώ σε αντίθετη 

περίπτωση θα υπάρχει ανάλογη ποσοστιαία αύξηση του µισθώµατος. 

 

Άρθρο 11 

 

Μίσθωµα – Προθεσµία καταβολής. 

 

Το µίσθωµα θα οριστεί από την δηµοπρασία, προσαυξάνεται µε χαρτόσηµο 3,6 % που 

βαρύνει  καθ’ ολοκληρίαν τον µισθωτή και θα καταβληθεί ως εξής: 

α) Το 1/3 του συνολικού µισθώµατος θα καταβληθεί προκαταβολικά και αυτό αποτελεί όρο 

για την υπογραφή της σύµβασης. 

β) Το έτερο 1/3 του συνολικού µισθώµατος θα καταβληθεί έως τις 30 / 06 / 2017 και  

γ) Το υπόλοιπο 1/3 του συνολικού µισθώµατος θα καταβληθεί έως τις 31 / 07 / 2017. 

Ο εκµισθωτής δεν ευθύνεται έναντι του µισθωτή, ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή µείωση 

του µισθώµατος ή και λύση της σύµβασης άνευ αποχρώντος λόγου. 

 

Άρθρο 12 

 

Υπογραφή Σύµβασης 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται µέσα σε αποκλειστική προθεσµία δέκα ( 10 ) ηµερών  

από την κοινοποίηση σε αυτόν της απόφασης κατακύρωσης της δηµοπρασίας, ενεργούµενης 

µε αποδεικτικό παραλαβής, να προσέλθει µαζί µε τον εγγυητή του και την ορισθείσα 

προκαταβολή για τη σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, διαφορετικά η κατατεθείσα 

εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση.  

Για την παράδοση – παραλαβή της καντίνας, συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο. 

 

Άρθρο 13 

 

Λήξη της µίσθωσης. 

 

Ο µισθωτής υποχρεούται µε την λήξη της µίσθωσης, να παραδώσει το µίσθιον στην 

κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

  

 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Άρθρο 14 

 

Υποχρεώσεις του µισθωτή. 

 

1. Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί το µίσθιο σε καλή κατάσταση, διαφορετικά 

ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

2. Ο µισθωτής υποχρεούται να τηρεί τις υγειονοµικές, αστυνοµικές και δηµοτικές 

διατάξεις και θα είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για κάθε είδους ενδεχόµενες 

παραβάσεις τους. 

3. Απαγορεύεται στον µισθωτή να ενεργήσει οποιαδήποτε τροποποίηση ή µεταρρύθµιση 

του µισθίου χωρίς την έγγραφη συναίνεση του ∆ήµου Χαλανδρίου. Τυχόν δε 

κατασκευή, προσθήκη ή διασκευή θα γίνεται µε δαπάνες του µισθωτή και θα 

παραµείνει επ’ ωφελεία του µισθίου. 

4. Ο µισθωτής υποχρεούται να έχει αναρτηµένο τιµοκατάλογο για όλα τα είδη που θα 

προσφέρει. 

5. Ο µισθωτής, κατά την άσκηση της επαγγελµατικής του δραστηριότητας, είναι 

υποχρεωµένος να χρησιµοποιεί ταµειακή µηχανή και να εκδίδει τιµολόγια επ’ 

ονόµατι του. 

6. Ο µισθωτής και τυχόν προσωπικό που θα χρησιµοποιήσει, οφείλουν να 

συµπεριφέρονται άψογα απέναντι στους συναλλασσόµενους, να διατηρεί το χώρο της 

καντίνας, τα σκεύη και τα πωλούµενα είδη σε απόλυτη καθαριότητα, να διατηρεί τους 

απαραίτητους όρους υγιεινής, να προµηθευτεί τον απαραίτητο εξοπλισµό και ν’ 

αγοράζει τα απαραίτητα σερβίτσια και λοιπά σκεύη, καθώς και τα υλικά , που 

απαιτούνται για την λειτουργία της καντίνας µε δικές του δαπάνες. 

7. Απαγορεύεται στον µισθωτή να εγκαταστήσει ψηστήριο καθώς και οποιοδήποτε 

µηχάνηµα που ρυπαίνει τον χώρο του θεάτρου. 

8. Ο µισθωτής υποχρεούται να αποδέχεται τον έλεγχο από τα αρµόδια όργανα του 

∆ήµου και των λοιπών αρµόδιων αρχών οποιαδήποτε στιγµή. 

 

Άρθρο 15 

 

∆ηµοσίευση της διακήρυξης. 

 

Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου « www.halandri.gr » και στον 

πίνακα ανακοινώσεων του δηµοτικού καταστήµατος Αγίου Γεωργίου 30 και Αριστείδου, για 

τουλάχιστον δέκα ( 10 ) ηµέρες πριν την τέλεση της δηµοπρασίας. 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευτεί στις εφηµερίδες « ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ » και                

« ΕΒ∆ΟΜΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΒΕΝΕΤΣΙΑΝΟΥ » κατά το ίδιο χρονικό διάστηµα, κατά τις 

διατάξεις του Ν. 3861 / 2010. 

Το ποσό των εν λόγω δηµοσιεύσεων θα ανέλθει στο ποσό των διακοσίων πενήντα ευρώ          

( 250,00 € ) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6462 του 

Προϋπολογισµού του ∆ήµου του Ο. Ε. 2017. 

Για την ανωτέρω δαπάνη έχει συνταχθεί η σχετική ΠΑΥ µε αριθµό καταχώρησης 349 / 

2017       στο µητρώο δεσµεύσεων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113 / 2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 16 

 

Έξοδα σύµβασης. 

 

Ο πλειοδότης υποχρεούται να πληρώσει τα έξοδα της σύµβασης ( τέλη, κηρύκεια, 

δηµοσιεύσεις στον τύπο κτλ.). 

 

Άρθρο 17 

 

Επανάληψη της δηµοπρασίας. 

 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται από το δήµαρχο εάν δεν παρουσιασθεί πλειοδότης. 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου όταν: 

 

1. Το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονοµική Επιτροπή ή το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο ή την αρµόδια ∆ιοικητική Αρχή λόγω ασύµφορου του επιτευχθέντος 

αποτελέσµατος ή σφάλµατος στην διενέργεια της δηµοπρασίας. 

2. Μετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας ο πλειοδότης και ο εγγυητής του αρνούνται 

να υπογράψουν τα  πρακτικά, ή την σύµβαση της µίσθωσης. 

                                                                                                                                                    

Στην περίπτωση που ο πλειοδότης αρνείται την υπογραφή της σύµβασης, η δηµοπρασία 

επαναλαµβάνεται εις βάρος αυτού και του εγγυητή του. Ως ελάχιστο δε όριο του 

µισθώµατος ορίζεται το υπ’ ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να µειωθεί 

µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται 

µε περιληπτική διακήρυξη του ∆ηµάρχου αναφεροµένης στους όρους της πρώτης 

διακήρυξης και δηµοσιευµένης πέντε ( 5 ) τουλάχιστον ηµέρες προ της ηµέρας 

διενέργειας της δηµοπρασίας. 

 

Άρθρο 18 

 

Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 

 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8



Πληροφορίες για τη δηµοπρασία παρέχονται από το τµήµα Εσόδων του ∆ήµου Χαλανδρίου, 

κος Μαρούλης Απόστολος τηλέφωνο 2132023871, κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από 

αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση µέχρι την προηγούµενη της ηµέρας 

διεξαγωγής της δηµοπρασίας. 

 

         

                                                                        
  

 

 

 
                                                                                                                         Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

                                                                                                                        ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω71ΥΩΗΔ-2Ν8


		2017-04-04T08:02:10+0300
	Athens




